enim multiplicat de paucis granis segetes ide multiplicauit i manibus suis qnq panes. Potestas i xp̄i manib⁹ erat. Panes autē illi qnq: semina erant non quidē terre mandata: sed ab eo q terrā fecit multiplicata. Et Ideo notādū q sūt qdā miracula q hnt tñ vtilitatē sed nullā admīrationē: qz ex vsu vluerūt: sicut est mundum gubernare: segetes de terra pducere: hoies de muliere facere: et h̄mōi. Quedā sunt q hnt animi rationē sed nullā vtilitatē sicut sunt miracula magoz et anti xp̄i: sicut est per aerē volare: statuas facere loq et h̄mōi. Quedā sunt q habēt amīrationē et aliquā t̄palē vtilitatē s. nullam necessitatē: sicut sunt miracula maloz xp̄ianoz: q dicūt Math. viij. Dñe dñe nōne in noie tuo pphetauim⁹. Nō em̄ faciūt illa vt infideles cōuertant⁹ vel fideles in fide pfirmitur: sed vt ipsi reputent⁹. Miracula autē q fecit xps et alij sc̄i habēt amīrationē: qz fiūt p̄ter ordinē cursūq nature. Et hnt vtilitatē: qz fiūt p̄pter cōsolationē indigetū. Et hnt necessitatē qz fiūt qñ imminet necessitas fidei vel aliō periculum. Tale fuit miraculū xp̄i. habuit ei amīrationē. Un̄ dr q illi hoies cū vidissent qd fecerat signū dicebant. hic est vere ppheta q vctur⁹ est i mūdū habuit vtilitatē: qz qnq milia hoz saturauit. habuit necessitatē: qz cuz illi infideles eēt ex hoc mlros ad fidē p̄uertit. Scōo oñdit potētā suā i hoc q panes aspos. i. ordeaceos in panes dulces et suauēs conuertit. s. Cradēdū ē em̄ q nūq̄ fuerūt panes et pisces dulciōis saporis. Et rō potest esse. Qm̄ aliqd fieri pōt aut per naturā aut per artē aut p miraculū. Jdaūt qd fit p naturā mel⁹ est in eo dē gñe et in eadē spē q̄ illud qd fit p artificū. Illud hō qd fit p miraculū mel⁹ est q̄ illud qd fit p naturā vel per artē. Verbi gr̄a. Aurū alchimicū qd fit per artificū hois videt⁹ esse p̄ciosuz: sed aurū naturaliter radis

solarib⁹ i terre vlscrib⁹ gñatū ē hci
 oss⁹. Si nō al q̄s scrūs miraculose a
 liquā materiā i aux⁹ puerteret: sicut
 fecit Jo. euāgelista: illd aurū esset p̄
 ciouissimū. Cū igit̄ isti panes fuerunt
 miraculose mltiplicati manifestū est
 q̄ fuerit dulcioris sapor̄ q̄ aliq̄ alij
 panes: q̄ isti panes p̄ri fuerit op⁹ na
 ture inq̄stū grana naturalr sūt pdu
 cta. Et fuerit op⁹ artis inq̄stū grana
 fuerit cōtrita: farina fermētata: pa
 nes nō alioz decocti. f̄ fuerit et op⁹
 grē inq̄stū miraculose fuerit mltipli
 cati. Tertio i x̄ho sūt magna p̄uide
 tia i eo q̄ p̄cepit q̄ fragmēta: reliq̄
 as colligerēt vt denuo paup̄ib⁹ da
 rēt. **S.** Notādū tñ q̄ sūt q̄dā reliq̄e
 disp̄gēde sicut sūt reliq̄e pctōz. i. ma
 la cogitatio: et delectatio q̄ remanent
 aliq̄ post pctm̄. Esa. viii. Perdam
 babylonis nomē: et reliq̄as: et germen
 et p̄geniē. Noia babylonica sūt ver
 ba lasciuia. Germina sūt mala ope
 ra. Reliq̄e sūt cogitationes male.
 Ista oia sūt disp̄genda. Alie sūt
 reliquie colligēde et conseruande:
 sicut sūt reliq̄e bonaruz cogitatio
 nū. ps. Reliq̄e cogitatiois diē festuz
 agēt tibi. Reliq̄e cogitationū. i. ipse
 cogitatioes bone q̄ relinquunt post
 opus bonū: deo faciūt festū magnuz
 Vel reliq̄e cogitationū sūt somnia
 sanctoruz viroz que causant ex cogi
 tatioibus p̄cedētib⁹. Et ille reliq̄e
 faciūt deo magnū festū. Q̄ sicut di
 cit. Greg. Sōnia sc̄tōz nō vacant a
 merito. Tertie reliq̄e sūt q̄ sūt ero
 gāde: sicut sūt reliq̄e ciboꝝ q̄ sūt
 paup̄ibus erogāde. Sed tñ de mul
 tis d̄ illd̄ ps. Saturati sūt filijs. i.
 cū filijs suis. Et tñ reliq̄as non de
 derūt: s̄ dimiserūt eas puulis suis.
V. Secundo sit mētio de discipulis
 Inter quos fuerunt tres differentie
 Quoz q̄dā erāt in fide adhuc tardi
 sicut philipp⁹ qui r̄ndit. Ducētoꝝ
 benaroz panes non sufficiunt eis.
 Alij adhuc erant in fide imperfecti
 sicut andreas q̄ dixit. Est vn⁹ puer
 hic: et. Alij erant deuoti et seduli si

cut alij discipuli qui panes a x̄ho re
 ceptos sollicite distribuebāt. Nō est
 ergo mirādū si in aliqua regiōe ali
 qui inueniunt tardi sicut sūt insipi
 entes. Aliq̄ nondū p̄fecti sicut sūt
 proficientes. Aliq̄ deuoti: sicut sūt
 p̄fectionē app̄hēdētes. **3.** Tertio sit
 mentio de turbis in quibus tria fue
 rūt. Unū est hūilis sessio: vñ d̄r. Di
 scubuerūt ergo viri: et. Per sessionē
 igit̄ corpis intelligit̄ q̄s mētis. Qui
 igit̄ vult a deo sp̄ualr pasci oportet
 q̄ sedeat. i. a curis sup̄fluis: et anxie
 tatib⁹ et p̄turbationib⁹ conquiescat
 Hinc ē q̄ filij israel nō potuerūt pas
 si māna celesti q̄ diu fuerūt in egypto:
 et q̄ diu farinā secū tulerūt: et q̄
 diu nō trāsierūt mare egypti: qui q̄
 vult pasci māna celesti: exeat d̄ egypto.
 i. ed tenebrositate pcti: abūciat
 farinā egypti. i. occasiones pcti: trā
 seat mare. i. turbatioes: et fluctuatio
 nes mūdi. Sc̄do turbis fuit plena re
 fectio: q̄ nota ē cū d̄r. Cū aut̄ imple
 ti esset: et. et signat celestē refectioē
 in qua sancti plene satiantur. **R.** In
 inferno q̄dē est fames oimoda: et tan
 ta q̄ pre nimia fame tñ pellis in eis
 remanebit. Tre. iiii. Adhesit cutis
 eoz ossib⁹ aruit: et fetā ē quasi lignū
 tāta q̄ fames intra costas eoz: et clu
 sa erit. Job. xviii. Inedia vastat co
 stas eoz: tāta q̄ liguas pp̄rias mā
 ducabūt. Apoc. i. Cōmāducauerūt
 liguas suas. tāta q̄ brachia sua de
 uorabunt. Esa. lvi. Unusquisq̄ bra
 chia sua vorabit. In celo erit satietas
 plena. ps. Satiabor cum appue
 rit gl̄ia tua: sed in mūdo est satietas
 semiplena ps. Calix in manu dñi vi
 ni meri: ecce satietas celi: plen⁹ mix
 to: ecce satietas mūdi verūt̄m fer ei⁹
 nū est exinanita: et. ecce miseria: et fa
 mes inferni. Tertio i turbis fuit de
 uota laudatio: cū d̄r illi ergo hoies
 cū vidissent signū q̄ fecerat de⁹ di
 cebāt: q̄ hic est vere p̄pheta. et. **L.**
 Qñ igit̄ comedim⁹ p̄us d̄r p̄cedere
 b̄dictio: cum d̄r. Accepit q̄ iesus pa
 nē: et. Et cum gr̄as egisset: et. **J.** **Thi.**

iii. Ois creatura dei bona est et nihil rei sciendum quod cum gratia actione percipit: sanctificat enim per verbum dei et orationem. Vel de dicitur concilio sancto Augustini. Cum acceditis ad mensam donec ideo surgatis quod vobis secundum consuetudinem legitur sine tumultu et contentione audite. Ultio dicitur sublegetur gratia actio. i. Co. 7. Siue manducat siue bibit vel aliquid aliud facitis: oia in gloriam dei facite. **C** Ead do. iiii. quadra. Sermo. ii.

Accepit ergo Iesus panes et gratias egisset distribuit discipulis. **I**tem euangelium bis in anno recitat in ecclesia. i. vltima dominica antequam veniat: et hoc est propter sine euangelium vbi dicitur: hic est rex propheta qui venturus est in mundum. Et in quarta dominica quadragesime. et hoc propter principium euangelium vbi dicitur. Erat autem primum pascha dies festus iudeorum. Vocatur autem ista dominica dupliciter. i. dominica de rosa: et dominica de panibus. Causa autem prime appellationis est: quia in hac die summus pontifex per urbem portat rosam auream musco et balsamo itus plena quam postmodum dat profecto vrbibus. Quare autem ista rosa portatur ratio triplex assignari potest. Una literalis: alia spiritualis: et tertia moralis. Ratio autem literalis putatur ut in hoc in sermone quodam: quoniam corruptibile corpus nostrum ex nimio labore et fatigatione deficeret nisi ipse ad recreationis remedium releuaret. Unde dicitur. Interpone tuis interdum gaudia curis. nam quod caret alterna reque durable non est. Unde et sanctus Anthonius post longum laborem solitus erat ducere aliquam recreationem: et cum hoc cuidam sagittario displicuisset docuit eum sanctus Anthonius per arcum nimiam extensionem quod opere interdum laxare rigorem. Ecclesia igitur propter in ieiuniis fatigatum triplici remedio nititur hodie releuare primo verbo lenificatione: oia enim que sunt in hodierna missa tam in introitu quam in epistola quam in toto officio sunt gaudiose et ideo eos qui in penia laborant fortifican-

tia que delectatio fortificat operatio enim: ut dicitur in ethicis. Secundo cibo confortate: sicut patet in euangelio. **I**tem enim miraculum de duobus panibus sicut tunc refecit corpus ter: sic nos debet reficere spiritualiter. Tertio quodam solatio recreante: scilicet rose de portatione: vnde dicitur ibidem in ieremia. Ne populus propter asperitatem quadragesimalis obseruatione continuo labore deficeret in hac media dominica rose solatium interponitur ut anxietas temperata melius sufferat. Secunda ratio est spiritualis. proferat enim illam naturalem quam artificialem christus signat. **I**n illa enim rosa artificiali tria sunt. i. Aurum Muscum: et Balsamum. Sicut in christo sunt tres substantie. i. Caro que signat per aurum quod corrupti non potest. fides. Non dabis scilicet tuum videre corruptionem. Anima que plena fuit musco. i. odore omnium virtutum et gratiarum. **C**an. i. Trahe me post te curremus in odore vnguentorum tuorum. Et diuinitas que signat per balsamum. **E**ccl. xxxiii. Quasi balsamum non mixtum odor meus. Diuinitas enim fuit carni vnita sed non admixta. Qui igitur vult laborem penitentie ferre debet hanc rosam in corde portare. Signat autem christus per rosam naturalem que pre ceteris floribus magis delectat visum suo colore. magis recreat olfactum suo odore. magis confortat gustum suo sapore. sic et christus est delectabilis ad intuentum. i. per. i. In quibus desiderant angeli prospicere est suscipi ad odorandum. **C**an. i. Trahe me post te currem in odore vnguentorum tuorum. Et dulcis ad gustandum. **ii. per. ii. Si tamen gustastis quod dulcis est dominus. non debet igitur fatigare fideles labor penitentie considerando hanc rosam in qua recepturi sunt tate claritatis visionem. tate suauitatis odorem. et tate satietatis refectionem. Tertia ratio est moralis. proferat enim signat quod per penam spine viciorum nostrorum conuertuntur in rosas virtutum. Unde dicitur Ambrosius in sermone quod per abstinentiam spine conuertuntur in rosas virtutum. pducit enim inquit penitentium in vltimo penitentiam superbia humilitate ebrietas sobrietas.**

te. Nec est intelligendum quod vitia per se producant virtutes cum contraria sint. scilicet quod per ieiunium fit quod quod prius erat libidinosus et sic castus. quod prius erat superbus efficitur humilis et mansuetus. quod prius ebriosus efficitur sobrius. *Esai. lv.* pro saluunca abies ascendet. et per vitica crescet mirtus. saluunca est herba spinosa dicta a saliendo eo quod se calcantes salire facit. Abies vero ab esido eo quod per ceteris arboribus longe eat et in excelsum pervineat. Per saluuncam igitur intelligitur amor mundi quod est spinosus. in iuxta illud *Mat. vij.* Nunquid colunt de spinis uvas etc. Et per sideratio facit homines resilire ab eius amore. *Naui. iij.* Omnis qui viderit te resiliet a te. Per abietem intelligitur amor dei quod facit aliam ascendere usque ad celum. *Urtica* facit puriginem. mirtus vero habet frigiditatem. Est igitur sensus quod per penitentiam amor mundi mittitur in amore dei. et purigo concupiscentie carnalis vertitur in refrigerium continentie. *Esai. xxxv.* In cubilibus in quibus prius dracones habitabant orietur viro calami et iunci: quia in cordibus peccatorum in quibus habitant dracones quod demones dicuntur per presentiam vitiorum: orietur per penitentiam viros virtutum. **S**ecundo haec dominica vocatur de panibus ex eo quod Christus quique milia hominum de quinque panibus saturavit. Sicut autem tunc saturavit de quinque panibus corporaliter: sic quotidie reficit fideles de quinque panibus spiritualiter. Primum est panis penitentialis: et iste conficitur de tribus farinae quarum una est tota amara: alia tota est dulcis: tertia est amara et dulcis. **C**etero ei penitens debet habere timorem et spem. Timorem quidem debet habere de consideratione pene eterne: et ista est farina amara. *Ezech. xij.* Panem tuum in conturbatione comedet. Multum ei penitens debet timere et conturbari quoniam considerat horribiles penas inferni *Job. xxi.* Quoniam recordatus fuero concutit carnem meam tremor. Secundo penitens debet habere amorem de consideratione celestis glorie et ista farina est tota dulcis. Nichil ei dulcius quam dei gloriam mente conspiciere et

ipsam desiderare. *ps.* Quare magna multitudo dulcedinis tue domine. De illo pane dicitur. *Luce. ix.* Beatus qui manducabit panem in regno dei. Tertio penitens debet habere spem de consideratione peccatorum et venie: et ista fama est dulcis et amara: amara quando considerat peccatorum multitudinem. *Esai. xxxviii.* Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee. Dulcis vero quoniam habet spem de venia obtinenda: *puer. xiiij.* Cor quod novit amaritudinem anime sue: ecce quanta amaritudo pro culpa in gaudio eius non miscebitur extraneus ecce gaudium pro venia. **D**esiderio panis est sacramentalis quem in festo pasche recepturi sumus et iste panis formatus fuit in archa vteri virginialis de farina eternali: id est deitate sempiterna: de farina antiqua. id est de carne ab adam traducta: et de farina nova id est de anima nouo creata. Iste panis sic formatus triplici igne fuit excoctus: scilicet igne amoris: de quo igne dicitur. *Luc. xiiij.* Ignem veni mittere in terram. **E**t isto igne amoris fuit inflammatus: quia propter amorem nostrum fuit passus. *Joh. xiiij.* Maiorem hac dilectionem nemo habet: ut animam suam ponat quis pro amicis suis. **I**gne doloris *Tren. i.* O vos omnes qui transitis per viam attendite et videte si est dolor sicut sicut dolor meus. **I**gne passionis. *ps.* Igne me examinasti etc. **I**tem idem *Ossa mea sicut cremis aruerunt.* **I**ste panis sic formatus et sic de coctus in quinque partibus vulnerum fuit incisus. Primum vulnus ut patrem reconciliaret. Secundum ut celestem annuam aperiret. Tertium ut ruinam angelicam repararet. Quartum sanctos de limbo educeret. Quintum demones subiugaret. Tertius panis est materialis quem quotidie petimus in oratione dicentes. panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Istus panis pauperibus debemus communicare si volumus quod ieiunia nostradeo sint accepta et grata. Unde

postq̄ dixit dñs . Esa. lviij. Nonne hoc est ieiunium qd̄ elegi . Et subdit. Frāge esuriēti panē tuū . Dicit ei Petr⁹ raneñ. q̄ elemosyna puenit ieiunio sicut oleū lucerne sicut sol diei et sicut aia corpi. Sicut ei lucerna extinguit cū oleū deficit sic ieiunij meritū pdit cū elemosyna subtrahit Greg. Talia sūt sine charitate ieiunia qualē sine oleo lucerna. fumi grare qdē ⁊ fetere pōt: lucere nō pōt ēēt sicut sol diei. sicut ei sol nubes expellit ⁊ glaciē soluit . sic elemosyna pctm̄ extinguit. Eccli. iij. Elemosyna ei patr⁹ nō erit i obliuioe: ⁊ sicut i sereno glacies dissoluit: sic i elemosyna pctā tua soluumt. Est ēt elemosyna iūcta ieiunio sicut aia corpi. Sicut ei aia corp⁹ viuificat: sic elemosyna ieiunij gratificat. Et sicut corp⁹ morit qñ aia recedit: sic ieiunij meritū pdit cū elemosyna deficit. Quartus panis est infernalis qui conficitur ex peccatis. prouer. iij. Comedunt panem impietatis et vinum i quitatis bibūt. Nichil enim prodest a cibo abstinere et pane materiali nisi abstineatur ab isto pane peccati. Unde dicitur Esaie. lviij. Nōne hoc est ieiunium qd̄ elegi: dissolue colligationes impietatis: solue fasciculos depi mētes. Quidā habēt ipietates colligatas: quia ex mala cogitatione cadūt in delectationez: et de delectatiōe in cōsensum: et de cōsensu in op⁹ ⁊ de ope in cōsuetudinē. de cōsuetudinē in necessitatem peccandi habent etiā fasciculos pctōz depi mentes: qz cū deberēt de isto fasciculo diminuerē: semp volūt pctā peccatis addere. Sicut legif i vitas patrū q̄ scūs Anselm⁹ ostendente sibi angelo vidit tres viros. Un⁹ in nemo re faciebat fascē lignoz ⁊ sēp ligna addebat donec ferre non posset. Alius ifūdebat aquā i cisternā perforatā q̄ tota effluebat. Alius quandā trabē non in longum s; transversum in quādā eccliaz ducere volebat. Et exposuit angelus sibi q̄ primi sunt q̄